
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Ano XVIII Nº 1175B de 25 de setembro de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 25 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1175B | Página 2 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Comunicação
Secretaria de Comunicação

PORTARIA N.º 02 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024.

DISCIPLINA A PUBLICAÇÃO DO
J O R N A L  O F I C I A L  D O
MUNICÍPIO  DE  JAHU  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JAHU, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar n.º 519, de 03 de Julho
de 2018, especialmente em conformidade com o disposto
no Artigo 17, Inciso I, e

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  disciplinar  de
forma  clara  e  eficiente  a  publicação  do  Jornal  Oficial  do
Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Da Periodicidade e Forma de Publicação

I.  O Jornal Oficial do Município de Jahu terá publicação
semanal, preferencialmente às sextas-feiras.

II. Na eventualidade de não haver expediente na sexta-
feira, a publicação será antecipada para o último dia útil da
semana, anterior ao feriado ou ponto facultativo.

Art. 2º - Do Conteúdo e Submissão de Matérias

I. O Jornal Oficial do Município publicará matérias legais
e  administrativas  do  Poder  Executivo,  podendo também
incluir  publicações  do  Poder  Legislativo  e  de  outras
entidades públicas ou de interesse público.

II.  As  secretarias,  órgãos  do  Poder  Executivo,
Legislativo  e  demais  entidades  interessadas  deverão
submeter suas matérias até as 15h do dia da publicação do
Jornal  Oficial,  por  meio  de  requerimento  dirigido  ao
Secretário  de  Comunicação,  devidamente  acompanhado
dos conteúdos a serem publicados.

III. Além do requerimento físico, os conteúdos deverão
ser  enviados  em  arquivo  digital  à  Secretaria  de
Comunicação, visando facilitar a reprodução no Jornal sem
prejuízo aos documentos originais.

IV. Cabe ao Secretário de Comunicação analisar a
pertinência  das  matérias  submetidas,  autorizando  a
publicação apenas das que estejam em conformidade com
as  competências  legais  estabelecidas  pela  legislação
municipal.

Art. 3º - Das Edições Extraordinárias

I.  Edições extraordinárias do Jornal Oficial  poderão ser
publicadas mediante autorização expressa e fundamentada
do Secretário de Comunicação, quando houver necessidade
de divulgação urgente ou excepcional de conteúdos.

II.  As  edições  extraordinárias  devem  ser  identificadas
claramente em sua capa, com a menção expressa de que
se trata de uma edição extraordinária.

Art. 4º - Da Estrutura e Identificação do Jornal

I.  O  Jornal  Oficial  do  Município  deverá  apresentar  em
sua  capa  a  data  por  extenso  de  sua  publicação,  o
detalhamento  da  semana  abrangida  e  a  numeração
sequencial da edição, sendo esta contínua, mesmo em caso
de edições extraordinárias.

II.  A  contagem  do  ano  de  publicação  do  Jornal  Oficial
será feita em algarismos romanos, iniciando com “Ano I” no
ano de 1983, em referência à publicação da Lei Municipal
nº 2.194, de 22 de abril  de 1983, que criou a Imprensa
Oficial do Município de Jahu.

III.  A contagem do ano será atualizada anualmente,
sempre na primeira publicação após o dia 1º de janeiro de
cada  ano.  Para  o  ano  de  2024,  o  Jornal  Oficial  será
identificado  como  “Ano  XLII”  (42).

IV. Este regramento será aplicado a partir da edição do
Jornal  Oficial  seguinte  à  publicação  desta  Portaria,  e  as
edições anteriores  não precisarão ser  ajustadas,  mesmo
que contenham informações divergentes.

Art.  5º  -  Do  Registro,  Armazenamento  e
Certificação

I. A Secretaria de Comunicação será responsável pelo
registro de cada edição do jornal em pasta própria, onde
constarão o número da edição,  a data de publicação,  a
correspondência da semana abrangida e a indicação de ser
edição normal ou extraordinária.

II.  Embora  o  Jornal  Oficial  seja  disponibilizado
digitalmente, uma versão impressa deverá ser mantida em
livro anual próprio, contendo todas as edições publicadas
no respectivo ano.

III.  O  Jornal  Oficial  será  assinado  digitalmente,
conforme  legislação  vigente,  para  assegurar  sua
autenticidade  e  integridade.  Os  responsáveis  pela
assinatura serão designados por ato próprio do Secretário
de Comunicação.

Art. 6º - Disposições Finais

I.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Jahu, 25 de Setembro de 2024

MURILO RONCHESEL
Secretário Municipal de Comunicação

...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

SECRETARIA DE GOVERNO

EDITAL GAP Nº 04/2024



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 25 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1175B | Página 3 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Concessão de Pensão

A Gerência de Administração de Pessoal,  no uso de
suas atribuições legais,  vem por meio deste conceder a
pensão mensal à Sra. Vilma Pereira Bueno dos Santos, a
partir de 22 de abril de 2024, decorrente do falecimento do
segurado  Sr.  Antonio  dos  Santos,  conforme  a  Lei
Complementar  nº  593,  de  23  de  fevereiro  de  2022,
processo 020004851/RP/2024.

Jahu, 24 de Setembro de 2024.

DAGMAR DE OLIVEIRA PARISE
Gerência de Administração de Pessoal

SECRETARIA DE GOVERNO

EDITAL GAP Nº 05/2024

Concessão de Pensão

A Gerência de Administração de Pessoal,  no uso de
suas atribuições legais,  vem por meio deste conceder a
pensão mensal à Sra. Josefa Antonia de Oliveira Lima, a
partir  de  13  de  Fevereiro  de  2024,  decorrente  do
falecimento do segurado Sr. Antonio Lima, conforme a Lei
Complementar  nº  593,  de  23  de  fevereiro  de  2022,
processo 020002053/RP/2024.

Jahu, 24 de Setembro de 2024.

DAGMAR DE OLIVEIRA PARISE
Gerência de Administração de Pessoal

SECRETARIA DE GOVERNO

EDITAL GAP Nº 06/2024

Cancelamento de Pensão

A Gerência de Administração de Pessoal,  no uso de
suas atribuições legais, informa o cancelamento da pensão
mensal concedida à Sra. Gabrielle Santoro Lughi e ao Sr.
Vinicius Santoro Ribeiro da Silva, conforme processo 12285-
RP/2014.  O cancelamento será válido a partir  de 05 de
setembro de 2024.

Jahu, 24 de Setembro de 2024.

DAGMAR DE OLIVEIRA PARISE
Gerência de Administração de Pessoal

SECRETARIA DE GOVERNO

EDITAL GAP Nº 07/2024

TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2024

A Gerência de Administração de Pessoal,  no uso de
suas atribuições legais, vem por meio deste, anular o Edital
GAP n° 002/2023, de 29 de Junho de 2023, que concedeu
pensão  aos  filhos  Incapazes  Sr.  Luiz  Carlos  Basilio  e  Srª

Maria Filomena Basilio, decorrente do falecimento da Srª
Elisa Silveira Basílio,  a partir  09 de Novembro de 2022,
publicado  pelo  Instituto  de  Previdência  do  Município  de
Jahu, referente ao processo N° 0200013632/RP/2022.

Jahu, 24 de Setembro de 2024.

DAGMAR DE OLIVEIRA PARISE
Gerência de Administração de Pessoal

SECRETARIA DE GOVERNO

EDITAL GAP Nº 08/2024

TERMO DE APOSTILAMENTO 002/2024

A Gerência de Administração de Pessoal,  no uso de
suas atribuições legais, vem por meio deste, RETIFICAR a
pensão concedida à Sra. Elisa Silveira Basilio no Edital GAP
nº  10/2014  decorrente  do  falecimento  do  segurado  Sr.
Roberto Basilio, referente ao processo n° 17355-RP/2014,
para fazer constar que também são beneficíarios da pensão
os filhos Sr. Luiz Carlos Basilio e Srª Maria Filomena Basilio,
filhos incapazes do segurado. Pensão concedida a partir de
24/11/2014,  decorrente  do  falecimento  do  segurado  Sr.
Roberto Basilio.

Jahu, 24 de Setembro de 2024.

DAGMAR DE OLIVEIRA PARISE
Gerência de Administração de Pessoal

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 0300004880/2024-PG-3

Pregão Eletrônico n.º 089/2024
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO
DE  DIAGNÓSTICO  DE  COLONOSCOPIA/COLOSCOPIA  COM
EMISSÃO DE LAUDO
ATA  DE  REGISTRO  N.º  08901/2024  –  IRMANDADE  DE
MISERICORDIA  DE  JAU  -  SANTA  CASA,  CNPJ  nº
50.753.631/0001-50,  sagrou-se  vencedora  para  o  lote
único,  no  valor  total  de  R$  660.000,00  (seiscentos  e
sessenta e mil reais); ASSINATURA: 24/09/2024.

 
EXTRATO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N°129/2024
Processo  Administrativo  nº  030007780/2024-

PG-3
Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS PARA

ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL EMEF PROF. ANTONIO
WALDOMIRO DE OLIVEIRA.

Contrato n° 0334/2024 – Empresa: CORUJA RECORDS
LTDA ME, CNPJ nº 18.513.884/0001-43,

 no valor total de R$ 620,00 (seiscentos e vinte
reais)

 



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 25 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1175B | Página 4 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Contrato n° 0335/2024 – Empresa: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ nº 06.855.234/0001-05, valor
total de R$ 867,00(oitocentos e sessenta e sete reais)

 
Contrato  n°  0336/2024  –  Empresa:  AEF  BID

COMÉRCIO  LTDA,  CNPJ  nº  42.468.977/0001-88,  no
valor total de R$ 1 666,69(um mil, seiscentos e sessenta e
seis reais e sessenta e nove centavos)

 
Contrato n° 0337/2024 – Empresa: AMR COMÉRCIO E

SERVIÇO LTDA, CNPJ nº 45.667.808/0001-65, no valor
total  de R$ 1 612,40(um mil,  seiscentos e doze reais e
quarenta centavos)

Assinatura: 23/09/2024
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
_____________________________________________
PREGÃO ELETRÔNICO N°113/2024
Administrativo nº 0300006392/2024-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE GOTAS, LÍQUIDOS
E  CREMES/POMADAS,  PARA  ATENDIMENTO  DE
ORDEM  JUDICIAL

ARP  N°  11301/2024  –  EMPRESA:  FRAGNARI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ  nº
14.271.474/0001-82, no valor total de R$ 6.503,40 (seis
mil, quinhentos e três reais e quarenta centavos);

ARP N° 11302/2024 – EMPRESA: JOSIANE CRISTINA
FUSCO CARRARO EPP, CNPJ nº 21.940.274/0001-30, no
valor total de R$ 600,00 (seiscentos reais)

A R P  N °  1 1 3 0 3 / 2 0 2 4  –  E M P R E S A :  MEDS I
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ  nº
30.754.325/0001-20, no valor total de R$ 5.917,44 (cinco
mil,  novecentos  e  dezessete  reais  e  quarenta  e  quatro
centavos);

ARP  N°  11304/2024  –  EMPRESA:  SPECIAL  MED
COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ  nº
47.292.400/0001-81,  no  valor  total  de  R$  12.467,04
(doze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro
centavos);

ARP  N°  11305/2024  –  EMPRESA:  FRANHAN  &
ROGANTI LTDA- ME, CNPJ nº 18.429.105/0001-26, no
valor total de R$ 21.978,60 (vinte e um mil, novecentos e
setenta e oito reais e sessenta centavos);

Assinaturas: 23/09/2024.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
_____________________________________________
EXTRATO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N°101/2024
Processo  Administrativo  nº  0300004318/2024-

PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO HATCH

ZERO KM

Contrato  n°  330/2024  –  Empresa:  TABORDA
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 54.697.232-0001/70,
sagrou-se  vencedora  do  certame,  no  valor  total  de  R$
91.000,00 (noventa e um mil reais); Assinatura: 20/09/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
_____________________________________________
EXTRATO CONTRATO
PREGÃO Presencial N°001/2024
Processo  Administrativo  nº  030002041/2024-

PG-3
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES
Contrato  n°  0332/2024  –  Empresa:  SUPERDATTA

TECNOLOGIA LTDA,  CNPJ  nº  14.457.456/0001-9,  no
valor total de R$ 667.980,00 (seiscentos e sessenta e sete
mil, novecentos e oitenta reais)

Assinatura: 19/09/2024
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
_____________________________________________
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°119/2024
Processo  Administrativo  nº  030005095/2024-

PG-3
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES, LEITES ESPECIAIS E
CONGÊNERES,  PARA  ATENDIMENTO  À  MUNÍCIPES
COM NECESSIDADES ESPECIAIS,  PELO PERÍODO DE
12 MESES

 
ARP  n°  011901/2024  –  Empresa:  HOSPILAR COM.

MAT.  MÉDICO HOSPITALAR EIRELI  EPP,  CNPJ  nº  26.
234.900/0001-97, no valor total de R$ 4.912,50 (quatro mil,
novecentos e doze reais e cinquenta centavos)

 
ARP n° 011902/2024 – Empresa: MB COMERCIO DE

PRODUTOS  NUTRICIONAIS  E  HOSPITALARES  LTDA,
CNPJ nº 40.613.881/0001-30, no valor total de R$ 14.175,00
(catorze mil, cento e setenta e cinco reais)

ARP  n°  011903/2024  –  Empresa:  CUBOMED  –
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, CNPJ nº 32.075.199/0001-03, no valor total de R$
17.490,30 (dezessete mil, quatrocentos e noventa reais e
trinta centavos)

Assinatura; 16/09/2024
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

(REPUBLICAÇÃO)
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 773/2024



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 25 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1175B | Página 5 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

OBJETO: ADESIVO-CURATICO FIXADOR DE CATÉTER IV
3001 HAND – TAMANHO 6CM X 7CM – 100 ADESIVOS

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 936,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 25 de setembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1003/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA

MANUTENÇÃO  DO  CENTRO  DE  LAZER  DEPUTADO  JOÃO
LAZARO DE ALMEIDA PRADO E DO GINASIO LUIS LIARTE DA
VILA NETINHO.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 627,22
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 24 de setembro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  1032/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GESTÃO
DE  MARGEM  CONSIGNÁVEL,  SEM  ÔNUS  PARA  A
ADMINISTRAÇÃO. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
26/09/2024 A 30/09/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 24 de setembro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  1110/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
MANUTENÇÃO DO TOTEM DA REGIÃO TURÍSTICA CAMINHOS
DO  TIETÊ  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU,  LOCALIZADO  NA
AVENIDA ANA CLAUDINA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA E MATERIAIS.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.833,33.
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 25 de setembro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1119/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA O

CONSERTO DA BOMBA D'ÁGUA DO CENTRO INTEGRADO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL "PREFEITO WALDEMAR
BAUAB".

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.618,10.
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 25 de setembro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1120/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 TANQUE DE GRANILITE COM

PÉS MEDINDO 60 CM.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 210,68.
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 25 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1175B | Página 6 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Jahu, 25 de setembro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1122/2024
OBJETO: DUPILUMABE 175MG/ML – 02 AMPOLAS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 15.273,79
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 25 de setembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1134/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  E  SUBSTITUIÇÃO  (INCLUINDO

SERVIÇO TECNICO) DE REFIS PARA FILTROS HOKEN DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE JAHU.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.225,11
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 25 de setembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1135/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  E  SUBSTITUIÇÃO  (INCLUINDO

SERVIÇO TECNICO) DE REFIS PARA FILTROS HOKEN DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE JAHU.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.225,11
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
Jahu, 25 de setembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1136/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  E  SUBSTITUIÇÃO  (INCLUINDO

SERVIÇO TECNICO) DE REFIS PARA FILTROS HOKEN DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE JAHU.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.708,94
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 25 de setembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1137/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  E  SUBSTITUIÇÃO  (INCLUINDO

SERVIÇO TECNICO) DE REFIS PARA FILTROS HOKEN DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE JAHU.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.419,15
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 25 de setembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1140/2024
OBJETO:  AQUIS IÇÃO  DE  200  AMPOLAS  DE

FITOMENADIONA - VITAMINA K – INJETÁVEL 10 MG/ML.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 408,66.
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

26/09/2024 A 30/09/2024

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 25 de setembro de 2024 Ano XVIII | Nº 1175B | Página 7 de 8

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 25 de setembro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social
Telefone: (14) 3624-5077

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Empreendedorismo
e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3621-8275

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3602-1774

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Igualdade Racial
Telefone: (14) 3624-2718

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Defesa Civil
Telefone: (14) 99855-3149

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização

para impressão em tempo hábil.  

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777


		2024-09-25T19:50:26+0000




